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Отчёт о работе методической комиссии

«Преподавателей и мастеров производственного обучения дисциплин профессионального цикла по профессиям «Наладчик станков и оборудования в механообработке», «Станочник», «Автомеханик»»
 за 2014 – 2015 учебный год.
Санкт-Петербург

2015

1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности и система управления методической комиссией  , объединением 
1.1. Методическая комиссия, методическое объединение (далее МК,МО) колледжа является объединением педагогических работников данного учебного заведения. МК, МО создана приказом директора колледжа № ____ от «___» _______201___г.
1.2.  МК, МО в своей работе руководствуются:

- Законом РФ «Об образовании»;

- Типовым положением об образовательном учреждении среднего профессионального образования (среднем специальном учебном заведении), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2008 г. № 543;

- Уставом образовательного учреждения;

- Основным профессиональной образовательной программой, составленной в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования по этим специальностям;

- Собственным положением методической   комиссии;

- Иными локальными нормативными актами образовательного учреждения.

1.3. Общее руководство работой осуществляет председатель МК, МО ___Гусарова С.В.
1.4. Полномочия МК, МО определены Локальным актом № 31 «ПОЛОЖЕНИЕ о методической комиссии в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Малоохтинский колледж».


1.5. За период с сентября 2014__ г. по июнь 201_5__ г. проведено __4____ заседаний МК(МО):

	Дата
	Повестка
	Ответственные

	29.08 2014
	Утверждение плана работы мет. комиссии на 2014-15 уч. год
	

	07.10.2014
	Подготовка к аккредитации
	

	01.12.2014
	Подготовка к аккредитации
	

	21.04.2014 
	Подготовка к лицензированию
	

	01.06.2014
	Подведение итогов за 2014-2015 уч.г
	

	
	
	

	
	
	


1.6. Циклограмма   управления МК, МО
	Месяц
	1-ая неделя 
	2-ая неделя
	3-ая неделя
	4-ая неделя

	Сентябрь 
	Заседание Методической комиссии

15.00-16.00
	Заседание методического совета

15.00-16.00
	
	

	Октябрь
	Заседание Методической комиссии

15.00-16.00 
	
	
	

	Ноябрь
	
	
	
	

	Декабрь
	
	
	Методической комиссии

15.00-16.00
	

	Январь
	
	
	
	

	Февраль
	Заседание Методической комиссии

15.00-16.00
	Заседание методического совета

15.00-16.00
	
	

	Март
	
	
	
	

	Апрель
	
	
	
	

	Май
	
	
	Заседание Методической комиссии

15.00-16.00
	

	Июнь
	
	
	Заседание Методической комиссии

15.00-16.00
	Заседание методического совета

15.00-16.00


2. Кадровый потенциал.
2.1. Состав МК (МО) утверждён приказом № ____ от ___ ___________ 201___г.                    В него вошли _13_______ штатных преподавателя.

	ФИО

преподавателя
	Образование
	Возраст 
	Педагогический стаж 
	Аттестационная категория

	Гусарова С.В.
	высшее
	50
	11лет
	1 кат.

	Растрыгина М.В.
	высшее
	
	
	Высшая

	Царев В.А.
	высшее
	63
	40
	1 кат.

	Дэвис Э.М.
	высшее
	70
	
	высшая

	Борисов М.А.
	среднее
	
	
	1 категория

	Гринберг А.Л.
	высшее
	
	
	высшая

	Андреанов В.Н.
	высшее
	64
	
	высшая

	Краморенко А.И.
	высшее
	
	
	-

	Тимченко И.А.
	высшее
	
	
	

	Киселев А.А.
	высшее
	57
	
	-

	Демин А.П.
	высшее
	
	
	

	Беляков А.Г. 
	высшее
	
	
	

	Поддубный М.Г.
	высшее
	38
	
	-

	
	
	
	
	


2.2. В 2014-2015 учебном году повышение квалификации прошли ___________ членов МК, МО:

	Ф.И.О.

преподавателя


	Сроки прохождения повышения квалификации
	Место 
	Вид повышения квалификации (курсы, повышение квалификации)
	Итоги внедрения результатов повышения квалификации (удостоверение, сертификат, диплом)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3. Учебно-методическая и научно-исследовательская   работа преподавателей и студентов.

3.1. Сотрудниками МК, МО разработаны и утверждены на Педагогическом совете колледжа УМК дисциплин:

	Название
	Дисциплина
	ФИО преподавателя

	Рабочие программы , КТТП, Практические работы, Лабораторные работы, самостоятельные работы Разработка зачетов по предметам
	ОПД.01; ОПД.02; ОПД.01; МДК 02.01.:
МДК. 01, 03; МДК 02.03; МДК 03.03;Мдк 01. 01; МДК 01.01; ОПД 05:; ОПД02; ОПД01
	Гусарова С.В.

	Рабочие программы , КТТП, Практические работы, Лабораторные работы, самостоятельные работы Разработка зачетов по предметам
	МДК 01.01(ПМ.01) МДК 01.02( ПМ 01) УП.01 (ПМ.01) КТТП УП,01.
ПП.01 КОС ПМ01.

Самостоятельные работы МДК 01.01 (ПМ.01) МДК 01.02. (ПМ.01)Практические /лабораторные работы МДК. 01.01 (ПМ01) МДК.01.02 (ПМ.01)
	Поддубный М.Г.

	Рабочие программы , КТТП, Практические работы, , самостоятельные работы Разработка зачетов по предметам
	Уп-0.1 

ПП-01
	Киселев А.А.

	Рабочие программы , КТТП, Практические работы, самостоятельные работы Разработка зачетов по предметам
	МДК 01.02. 

ПМ01
	Дэвис Э.М.

	КТТП, Практические работы, самостоятельные работы Разработка зачетов по предметам
	МДК.03.02

МДК.03.01
	Демин А.А.

	Разработка чертежей, заданий по учебной практике
	ПМ.04. 
	Гринберг А.Л.

	Рабочие программы , КТТП, Практические работы,
	УМК по ОБЖ
УМК по БЖ
	Царев В.А.


3.2. В 2014-2015 учебном году проведены открытые занятия (уроки, внеаудиторные занятия):

	Дисциплина
	Тема
	Дата

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3.3. Участвовали в олимпиадах и конкурсах (преподаватели, студенты): 

	Наименование
	Ф.И. О студентов
	Группа, курс
	Результат 
	Дата

	Конкурс профмастерства «Надежда 21 века» МК
Наладчик станков и оборудования в мех. обработке
	Баканов Герман, Романовский Андрей
	141гр
 1 курс
	2 место
	20.03.15

	Первый открытый чемпионат СПБПУ по правилам WORLDKILS»Автоматизированное проектирование в CAD/CAM  производство станков с ЧПУ,  производство на станках С ЧПУ 3D-принтерах
	Cтащак Илья, Макаров Павел ,

 Гладков Кирилл.
	341
341
	2 место
2место

1 место
	02.15

	Конкурс профмастерства «Надежда 21 века» МК

Наладка фрезерного станка с ЧПУ
	Стащак Илья

 Макаров Павел
	341
	1 место

2 место
	20.03.15

	Городской конкурс профессионального мастерства по профессии «Токарь»
	Романовский Андрей
	Курс 1 

141гр.
	1 место 
	19.05.15

	Конкурс профмастерства «Надежда 21 века» МК

По профессии «Автомеханик»
	Мазепа В.

Корчагин П.

Голанов В.
	1 курс

51
	3 место
	20.03.15

	Конкурс профмастерства «Надежда 21 века» МК

По профессии «Слесарь механосборочных работ»


	Сухоруков К

Агапов И.

 Васильев Ю
	1 курс

21 группа
	1 место

2 место
	20.03.15

	Городской конкурс профессионального мастерства по профессии «Токарь»
	Федоров Н.
	1 курс 

111группа
	3 место
	19.05.15

	Смотр конкурс на лучшую учебно-материальную базу ГО и Ч.С. Красногвардейского района  СПб 
	Царев В.А.
	МК
	1 место
	Август 2014

	Смотр –конкурс на лучшую УМБ ГО и ЧС г.СПб
	Царев В.А.
	МК
	5 место
	Сентябрь

2014г.


3.4.Преподаватели  и студенты  МК, МО приняли участие  в следующих публичных выступлениях:

Педагогический совет 8.06.15 «О прошедшем конкурсе «Мастер года 2015» и работе в жури конкурса. (Гринберг А.Л.)
3.5.Опубликованные научные и учебно-методические работы.

За прошедший учебный год опубликовано 1 научных и учебно-методических работ:

	№

пп
	Ф.И.О.

(соавторы)
	Наименование

работы
	Вид работы
	Выходные

Данные
	Объем

	1. 
	Гринберг А.Л.
	Модульная программа профессиональной подготовки токаря
	Статья
	Комитет по образованию администрации СПБ Учебно-методический центр
	164


4. Итоговые данные контроля знаний студентов по предметам сотрудников МК, МО в  2014-2015 учебном году
Анализ контроля знаний студентов за 2014-2015 учебный год по предметам 
	Группа
	Предмет
	2014-15___ год
	Примечание* 

	
	
	1 полугодие, качество знаний
	1 полугодие, средний балл 
	2 полугодие, качество знаний
	2 полугодие, средний балл 
	

	111
	Техническое измерение
	98
	3,6
	98
	3.7
	

	111
	Техническое черчение
	98
	3.6
	98
	3.8
	

	161
	Основы черчения
	99
	3.7
	100
	3.9
	

	341
	Машиностроительное черчение
	98
	3.9
	100
	3.9
	

	342
	Машиностроительное черчение
	99
	3.9
	100
	4.0
	

	21
	Организация и технология сборки, регулировки и испытания машин и оборудования различного назначения
	98
	3.6
	100
	3.8
	

	171
	Основы технической механики
	97
	3.6
	99
	3.8
	

	271
	Техническое измерение
	98
	3.8
	100
	3.9
	

	281
	Основы электротехники
	98
	3.8
	100
	3.8
	

	311
	МДК 01.01
	100
	3.9
	
	
	

	441
	МДК 03.02.
	100
	4.1
	
	
	

	341
	ОП.07.
	100
	4.1
	
	
	

	341
	МДК.03.02.
	100
	4.2
	
	
	

	342
	ОП7
	100
	4
	
	
	

	241
	ОБЖ
	83
	3.8
	83
	3.8
	

	271
	ОБЖ
	70
	3.44
	70
	3.44
	

	281
	ОБЖ
	95
	4.15
	95
	4.15
	


*Снижение качества знаний и среднего балла
*Стабильное качество знаний 

* Повышение качества знаний и среднего балла
Выводы: Работа «Преподавателей и мастеров производственного обучения дисциплин профессионального цикла по профессиям «Наладчик станков и оборудования в механообработке», «Станочник», «Автомеханик»» за 2014-2015 уч. год  признана  -удовлетворительной. 

